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KESHILLI 1 BASHKISE VAU DEJES

Vau i Dejiés, mé 31.05.2024
Proces verbal i dégjesiés publike

Bazuar ne ligjin 139/2015"Per vetegeverisjen vendore'neni 18 pika 1 dhe pika 2 dhe ne
rregulloren e brendshrne per funksionimin e Keshillit Bashkiak Vau Dejes (VKB 23/2020),
nent 154 ,sot me 31.05.2024 ora 10.00 né sallén e mbledhjeve t& Késhillit Bashkia Vau i
Dejés, n€ Njésing Administrative Bushat u zhvillua degjesa publike pér projekt vendimin:
“Mbi miratimin e planit t& pérmirésimit t& shérbimit pér arsimin parashkollor né Bashking
Vau Dejés™ i paragitur nga Drejtoria e Arsimit.

Gjaté dégjesés Melita Vierdha, Pergjegjese e Sektorit t& Arsimit né Bashking Vau i Dejés,
prezantol Planin e PErmirésimit t€ shérbimit pér Arsimin Parashkollor duke u ndalur te
Vizioni, Misioni dhe Objektivat Strategjike t& Planit, duke pércaktuar gjithashtu personat
pérgjegjés pér zbatimin dhe monitorimin e tij. Pjesa e dyt€ e dokumentit fokusohet ng
vendosjen ¢ objektivave specifike pér secilin proces dhe pércaktimin e treguesve té
performancés pér t'u pérdorur pér monitorim. N& pjesén e treté, paragitet buxheti i
nevojshém peér t€ realizuar ndérhyrjet né terren pér rritjen e cil&sisé s& arsimit parashkollor.
Plani &shté shiriré né t€ gjitha kopshtet nén juridiksionin e Bashkisé dhe do t8 monitorohet

nga Drejtoria e Arsimit, Rinisé dhe Sportit dhe ka si géllim pérmirgsimin e shérbimeve

arsimore parashkollore pér té gjithé fémijét né kété zoné.

Plani i Pérmirésimit té Shérbimit pér Arsimin Parashkollor né Bashking Vau i Dejés

pérgendrohet né t& gjitha proceset e menaxhimit & shérbimit né arsimin parashkollor, me

qéllim pérmirésimin e cilésisé dhe organizimit efektiv. Planifikimi dhe kontrolli i cil&sisg

jané thelb&sore pér kété qéllim, duke pérfshirg planifikimin e numrit t& fémijéve né kopshte

dhe vlerésimin e infrastrukturés s& nevojshme. NE degjesén publike u prezantua edhe lista

¢ aktiviteteve t& dhe projekteve g& Bashkia duhet t€ realizojé né nj& periudhé tre viecare,

pér nj€ shérbim sa me cil&sor t& Arsimit Parashkollor,

Gjaté diskutimeve gytetarét shprehén dakortésing e tyre pér planin dhe kérkuan ge bashkia
t& bashk&punaojé me aktorg publik dhe privaté dhe me t& gjithé donatorét e mundshém né
menyré g t& realizohen 1€ gjithé projektet e paragitura ng plan.
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planit té pérmirésimit t& shérbimit per arsimin parashkollor
né Bashking Vau Dejits”
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Mblfdhle ¢ Komisionit te Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave
té njeriut,
Data 25.06.2024
RELACION

Komisioni u mblodh né sallen e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak, Njesia Administrative Bushat
dhe shgyrtol projekt vendimin e méposhtém:

Projekt vendim pér miratimin e planit t& pérmirésimit t& sh&érbimit pér arsimin parashkollor né
Bashking Vau Dejés.

Komisioni diskutoi projekt vendimin e paragitur nga Drejtoria e Ndihmes Ekonomike, Arsimit
Rinisgé, Sportit dhe zhvillimit t& turizmit, ku qéllimi kryesor i ketij projekti ishte pérmirésimi
cilesor i arsimit parashkollor n& Bashking Vau Dejes duke perfshire permiresimin e infrastruktures
se kopshteve, zhvillimin e burimeve njerezore dhe krijimin e nje databaze efektive per menaxhimin
e strukturave te arsimit parashkollor, plan i cili synon te harmonizoje aktivitetet ne nje vizion te
perbashkét dhe koherent duke perfshiré bashkepunimin prinder-komunitet.Plani shtrihet ne te
gjitha kopshtet ¢ Bashkisé Vau Dejés per nje periudhe 3 vjecare.

Komisioni vlereson se eshte zbatuar me korrektesi baza ligjore per hartimin e projekt vendimit dhe
propozon ge ky projekt vendim te miratohet ne mbledhjen e muajit Qershor 2024,

Kryetar ZviKryetar Sekretaré
Albina Livadhi Meliha Zyberaj Paola Pleshaj(larguar me vkb)
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